S 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Su

"Governo Popular e Participutivo

DECRETO NO 1822/99 de 13 de setembro de 1999

A Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato
Grosso do Sul. no uso das atribuiçOes legais, e especialmente 0 que dispöe o artigo 1 0  da
Lei Municipal n.° 453199.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto crédito suplementar no Orçamento Geral do Municipio de Mundo
Novo-MS, no valor de RS 303.911, 70 (trezentos e trés mil. novencentos e onze
reais e setenta centavos), para cobertura de dotaçâo orçamentäda insuficiente,
conforme especificado a seguir:

02.08 - Secretaria Municipal de Obras e Services Püblicos - Pavimentação,
drenagem, obras, compl. combate a erosão
4110- Obras e lnstalaçöes ................................................................ .... 303.91170

TOTAL.............................................................303.911,70

Art. 20  - Para cobertura do crédito suplementar acima, fica cancelada. parcialmente, a
dotaçâo orçamentária abaixo especificada:

02.05 - Secretaria Municipal de Administração - Programa de Seguridade
Social dos Servidores
3255 - Assisténcia Médica-Hospitalar .....................................................37.800,00
3251 - Inativos .........................................................................................20.00000

02.08 - Secretaria Municipal de Obras e Servicos PUblicos - Aquisiçâo de
Maguinas, Veiculos e Eguipamentos
4120 - Equipamentos e Material Permanente........................................145.000,00

0
Am. Campo Grande, 200- Font' (067) 474-1144 -  (JEP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.68310001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Go vern 0 Popular e Participutivo

02.09 - Secretaria Municipal de Auricultura, Pecuâria e Meio Ambiente

Reflorestamento e Refüciio Biológico
3120 - Material de Consumo .................................................................... 15.000,00
3132- Outros Serviços e Encargos .......................................................39.111,70
4110- Obras e Instalaçães ....................................................................20.000,00

02.10- Secretaria Municipal de Saüde - Transferencia ao Fundo Municipal de

Saüde
3214 - ContribuiçOes a Fundos ............................................................... 27.00000

TOTAL......................... 	 303.911,70

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as
disposiçães em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Novo-MS, 13 de setembro de 1999.

PUBLCADO POR
AFlxAcAo EMh./i'i192

A -. Cwnpa Grande, 260 - Fonc' (067) 474-1144 -  (:EP 79.980-0(10- (.'GC(MF) 017-IL 68310001-26